*In introitu Sepulchri.*

*Mantua me genuit, Veneti rapuere, senectu nunc  
 Campesum, cecini Ludicra, Sacra, sales.*

*Ante faciem ingressus.*

„ *Speciatæ pietatis, & incomparabilis doctrinæ Viro Theophilo Folengo cognit. Merl. Mon. Cal. qui ut erat festivissimus, cum ab ineunte ætate lepidiss. Mach. opus novo dicendi genere, animi gratia edidisset, multa item seria, atque*

, adeo sacra cum Hetrusco, tum Latino sermone elucubravit, quo exigit uero atque  
 „ humili diu neglectus jacuit, id Monachi aliquatenus, ut cernis, monumentum  
 „ instaurari Viro doctissimo procurarunt decessit studiis, senioque confectus 1544.  
 „ v. Idus Decembris.

Verum his quoque aliisque temporis injuria fere consumptis, denuo an. 1609.  
 Abbas Angelus Gryllus amoenissimus Poeta, ea instauranda curavit, addito La-  
 uentii Pignorij Patavini Philosophi nobili hoc Elogio.

„ Theophilus Folengus Patricius Mantuanus Monachus Benedictinus hic situs  
 „ est, qui non modo in seriis, sed & in ludicris pangendis carminibus ea eminuit,  
 „ tum meditandi, tum dicendi vi, ut in limine adolescentiae constitutus, veteri-  
 „ bus quibuscumque in utroque genere par, ademerit recentioribus omnibus spe-  
 „ omniem sive assequendi, sive prosequendi. Obiit anno 1544. plane quinquage-  
 „ narius, cum in hoc amatissimo secessu, juste ac religiose de migratione in ve-  
 „ ram Patriam cogitaret, \* Angelus Abbas S. Benedicti, inter Padum, & Lario-  
 „ nem, Musarum, & arium ingenuorum acerrimus..... Ne ignobilis pauc-  
 „ rum incuria praestantem clarissimi Vatis memoriam penitus aboleret, tumulum  
 „ exultum, & celebrem olim, sed negligentia superiorum temporum collapsum,  
 „ & minus frequentem, ad virtutem etiam posteriorum augendam, in praesentem  
 „ faciem, splendoremque restituit an. 1609.

\* Grillus.

\* Virgilium, &  
Theophilum.

Græcia quid Latio zix unum obtendis Homerum?

Una \* duos numerat Mantua Mæonidas.

Ita Theophilus etiam post saia sapientum omnium atatum encomia promeri-  
 tus, immortali fama super æthera volat; nam in hodiernam usque diem quot-  
 quot eruditæ viri ejus sepulcrum, tantæ virtutis recolendæ gratia invisunt, non  
 nisi inscripto in ejus laudem aliquo carmine, veluti lilia spargentes, discedunt.  
 Vide nostra Analecta, ubi plurima alia de eodem, & quidem scitu dignissima,  
 & per quam curiosa, si placet, legere poteris.

**THEOPHILUS MARTIUS** Senis in Tuscia nobili familia prodiit, & in  
 Casinensi Asceterio sub Angelo Sangrino Abbe in Monachum attulitus anno  
 1560. die 24. Junii, Patriæ, sibique, ac suscepτæ religioni non parum attulit  
 splendoris, & gloriæ. Nam cum perspicaci polleret ingenio, adeo in optimis  
 scientiis, Philosophiā præsertim, Theologiā, ac Mathesi profecit, ut suis tempo-  
 ribus in nostra Congregatione mirabilis haberetur, inquit Placidus \* Petruccius:  
 Juvenis admodum Theologiam plures annos Romæ publicè docuit, teste Petro  
 Ricordato; Ubi etiam anno Jubilæi 1575. à Gregorio xiiii. Pontifice Maximo  
 in Basilica S. Pauli Pænitentiarius, ut dicimus, ampliori cum facultate constitu-  
 tus fuit. Pervulgata deinde fama singularis, profundæque ejas doctrinæ in Ma-  
 thematicis disciplinis, idem Pontifex iterum eum accersivit, ut Reformationi  
 Kalendarii, una cum aliis eruditissimis ex toto Orbe accitis Viris insudaret, qui  
 acerrimo judicio rem tractandam cum suscepisset, non solum novam Kalen-  
 darii reformationem adsolutissime confecit, verum etiam omnia incommoda-  
 que ex reformatione ab aliis pariter proposita tractu temporis oriri poterant,  
 indicavit, & validissimis rationibus ostendit. Demum Casinum reversus, cū ibi-  
 dem Cellerarii, sive Oeconomi officium diligenter, & laudabiliter exercebat,  
 inter mortales esse desit anno 1586. ejus supersunt